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1. MILJÖ OCH SAMHÄLLSBYGGNADSPOLITIK  

1.1. Stadsplanering 

Ett samhällsbyggande utifrån en kristdemokratisk värdegrund innebär att planera för 
trygga och vackra miljöer där invånarna själva tar aktiv del i beslutsprocessen och 
känner sig delaktiga i skapandet av sina närmiljöer. 

Hur städer och samhällen planeras och gestaltas spelar stor roll för hur de 
utvecklas och upplevs. När framtidens Alingsås planeras bör vi ha ett långtgående 
perspektiv och sträva efter långsiktig kvalitet och hållbarhet – ekonomiskt, socialt och 
ekologiskt. Särskild hänsyn bör tas till arkitektoniska och kulturella värden. Bostäder 
ska planeras för olika människors behov. Hyresrätter, bostadsrätter och äganderätter 
samt kommersiella lokaler och offentlig service ska blandas för en levande 
kommunmiljö.  

Kristdemokraterna vill att: 

 När nya områden planeras eller gamla områden förtätas ska kommunen 
eftersträva en blandning av olika upplåtelseformer. 

 Förskolor, skolor samt boende för äldre och för personer med funktionsvariationer 
ska finnas med tidigt i planarbetet. 

 Det är viktigt att bostäder för äldre, inklusive seniorboenden, trygghetsboenden 
och vård- och omsorgsboenden fortsätter byggas och bli fler till antalet. 

1.2. Miljö och klimat  

Förvaltarskapstanken är en bärande del i den kristdemokratiska ideologin. På 
miljöområdet innebär det att vi inte får förbruka vår jord och dess tillgångar. Den 
kanske viktigaste miljöfrågan att arbeta med idag är att motverka uppvärmningen av 
jorden. Kommunen har en särskild nyckelroll i arbetet att bygga ett samhälle där 
skadlig miljöpåverkan minimeras, energin är förnyelsebar, trafiksystemen är hållbara, 
bostadsmiljöerna är sunda och där naturresurser tas tillvara i ett kretslopp. Vid sidan 
av klimatfrågan är övergödning, utsläpp av gifter och hormonstörande ämnen, inte 
minst i barns närmiljö, utmaningar som måste hanteras. I många av våra städer är 
bristen på tysta miljöer ett problem som måste lösas. 



Kristdemokraterna vill att: 

 Kommunen ska planera för en hälsofrämjande närmiljö som innebär närhet till 
grönområden, gång- och cykelvägar. 

 Återbruk, återvinning och cirkulär ekonomi ska vara viktiga perspektiv vid 
kommunens inköp och upphandlingar.  

 Kommunen ska ta fram en solpanelsstrategi för hela Alingsås så att andelen 
solenergi kan öka. 

 Fler kolonilotter i Alingsås för att förbättra miljön via egen försörjning. 
  



2. SÄKERHET OCH TRYGGHETSPOLITIK  

2.1. Säkerhet och trygghet – Alingsås en trygg plats för alla  

Du och din familj ska uppleva Alingsås kommun som trygg. Vårt mål är att skapa 
naturliga mötesplatser för alla åldrar. Oavsett vem du är så ska du kunna känna 
tillit till din granne, dina vänner och till samhällets institutioner. Vuxenvärlden ska 
göra allt för att förhindra att barn och ungdomar hamnar i kriminalitet och i grov 
brottlighet. Här fyller det civila samhället en betydelsefull roll. I det ideella 
föreningsengagemangets fostran och med kommunens och polisens insatser vill vi 
fortsätta att skapa tillit, ansvarstagande och civilkurage i vår kommun.  

Kristdemokraterna vill:  
 Införa en kommunal nollvision mot drog- och alkoholmissbruk och förhindra 

kriminalitet bland våra barn och unga.  
 Tillsammans med den lokala polisledningen önskar vi få fram fler 

områdespoliser som kan arbeta brottsförebyggande och gränssättande i våra 
skolor och bland våra ungdomar. 

 Områdespoliserna ska ha en väl upparbetad kontakt med kommunen för att 
tillsammans kunna motverka organiserad brottslighet.  

 Att Alingsåshem som kommunalt bolag ska få ett särskilt ansvar för att 
anställa trygghetsvärdar och för att öka tryggheten bland sina hyresgäster.   

 Föreningar som söker kommunens föreningsstöd ska i sin ansökan förtydliga 
hur man jobbar med kommunens nollvision mot kriminalitet, drog- och 
alkoholmissbruk.  

 Föräldrastöd och tillitsskapande åtgärder för att sänka tröskeln för att söka 
stöd hos socialtjänsten. 

 Åtgärdstiderna vid skadegörelse och trasig belysning ska förkortas och 
prioriteras och klotter ska saneras inom 24 timmar för att minska upplevelsen 
av otrygghet.  

 Övervakningskameror ska sättas på många platser där många upplever 
otrygghet och för att minska skadegörelser. 

 
 

  



3. VÄLFÄRD OCH FAMILJEPOLITIK 

3.1. En bra start - Trygga familjer och trygg förskola 

Det är i mötet med andra människor vi formas som personer. Trygga familjer och 
andra nära gemenskaper är därför en förutsättning för ett väl fungerande samhälle. 
Ingen familj är dock den andra lik. Vår utgångspunkt är därför att familjen och 
andra nära gemenskaper själva så långt som möjligt ska ha makten att utforma den 
egna vardagen. Det offentligas uppgift är att ge stöd i detta. Idag ser vi emellertid 
hur många politiker har en tendens att vilja styra och i alltför stor utsträckning lägga 
sig i hur människor väljer att utforma sin vardag. Det vill vi motverka. 

Men det finns också tillfällen då familjen inte är den trygga platsen den borde vara. 
Då måste det offentliga finnas där, framför allt för barnens skull. Barnomsorg och 
förskola ska vara ett stöd för familjerna i deras ansvar för barnens fostran, 
utveckling och lärande. En god och stimulerande omsorg utvecklar barnen, men 
möjliggör också för föräldrarna att arbeta, studera eller söka jobb. Omsorgen har 
också ett pedagogiskt uppdrag där barnen förbereds inför skolan.  

Kristdemokraterna vill att: 

 Det ska finna en familjecentral med öppen förskola i kommunen, så att varje 
familj ska ha möjlighet till stöd.  

 Strukturer för samverkan mellan förskola, skola, socialtjänst och barn- och 
ungdomspsykiatrin ska utvecklas för att barn i behov av stöd ska kunna 
fångas upp så tidigt som möjligt. 

 Kommunen systematiskt ska arbeta för att stödja barn med neuropsykiatriska 
funktionsvariationer, från förskola till gymnasieskola, för att kraftigt öka 
andelen som går ut gymnasiet med fullständiga betyg. 

3.2. Grundskola 

Nyfikenhet och sökande efter kunskap är ett grundläggande drag i den mänskliga 
naturen. Skolan har mot denna bakgrund i uppgift att ge varje elev så goda 
förutsättningar som möjligt att nå sin fulla potential, genom att bland annat stärka 
bildningens roll i skolan. Bildning ökar förståelsen för omvärlden, samt stärker 
kunskapen om och förståelsen för vårt kulturarv. Framtidens arbetsliv kännetecknas 
av snabba förändringar. Den ökande komplexiteten i samhället ställer krav också 
utanför arbetslivet. Kristdemokraterna anser av dessa skäl att eleverna i skolan 



behöver tillägna sig mer generella kunskaper, färdigheter och karaktärsresurser. Men 
skolan har också ett fostrande uppdrag liksom en uppgift att stärka varje elevs 
självkänsla.   

Kristdemokraterna vill: 

 Sätta stort fokus på studiero i skolan 
 Uppmana föräldrarna att aktivt stödja eleverna i deras skolgång (mitt förslag) 
 Verka för att varje elev skall få stöd och hjälp att uppnå sin fulla potential 
 Arbeta för att i första steg erbjuda pedagogiska måltider 
 Fortsätta arbetet med att förnya våra lokaler till bra lärmiljöer 
 Öka arbetsmiljön för våra pedagoger och ge tid till planeringsarbete 
 Fortsätta arbetet med att öka personaltätheten inom förskolan  

3.3. Gymnasieskola 

Gymnasieskolan ska ge en stabil grund inför vuxenlivet såväl för den som planerar 
att studera vidare som för den som vill gå ut direkt till arbetsmarknaden. Möjligheten 
att studera är dock inget som ska vara begränsat till ett visst åldersspann. 
Möjligheten att komplettera sina studier ska finnas under hela livet. 
Gymnasiesärskolans uppdrag är att se till att eleverna, utifrån sina förutsättningar, 
får samma rätt till utbildning och lärande som andra elever. Idag ser vi dessvärre 
hur allt för många elever inte slutför sina gymnasiestudier, särskilt gäller detta elever 
som börjar på något av de individuella programmen inklusive språkintroduktion. De 
är också många som upplever att de valt fel program och därför byter till ett annat 
vilket ofta innebär att gymnasietiden förlängs.  

Kristdemokraterna vill:  

 Verka för att varje elev skall få stöd och hjälp att uppnå sin fulla potential 
 Eleverna ska ges möjlighet till nära samarbete med näringslivet 
 Förstärka arbetet med hemmasittarna 

 

3.4. Integration och samhällsgemenskap 

En vital samhällsgemenskap innebär att medborgarna känner delaktighet och tar 
ansvar inte bara för de närmaste utan för hela samhället. Denna känsla av 



delaktighet, tillit och ansvarstagande är avgörande för ett gott samhälle. Den är 
dessutom en god grund för en fungerande integration. Om integrationen däremot 
misslyckas är det i sig ett hot mot samhällsgemenskapen. Här ställs krav på oss 
som bor här sedan länge att vara öppna och inkluderande men också på dem som 
kommer hit att anstränga sig att bli en del av sitt nya land och acceptera de 
grundläggande värderingar vårt land vilar på. Att bygga upp parallellsamhällen får 
inte vara ett alternativ. 

När många nyanlända kommer till ett land under kort tid sätts 
samhällsgemenskapen på prov. Att de som kommer hit snabbt lär sig språket och 
kommer i egen försörjning är avgörande.  

Kristdemokraterna vill att: 

 SFI-undervisning i möjligaste mån ska kombineras med praktik eller arbete 
och erbjudas även under föräldraledighet. 

 Kommunen ska uppmuntra och stödja föreningar som arbetar aktivt med att 
få med nyanlända i sina verksamheter. 

 Personalen inom förskola, skola och socialtjänst ska fortbildas för att kunna 
upptäcka och bemöta hedersproblematik. 

 Försörjningsstöd alltid ska kombineras med aktivitetskrav, tex jobb eller 
studier. 

 

3.5. Äldreomsorg  

Vi föreslår kraftfulla förslag för att skapa en trygg och värdig äldreomsorg. Värdighet 
känner ingen ålder. Oavsett hur gammal du är så ska du bemötas med respekt och 
du ska kunna påverka ditt eget liv. Det kräver att personalen i äldrevården har 
goda villkor, att fler äldreboenden ska kunna byggas, att pensionärernas ekonomi 
förbättras och att äldres möjligheter till gemenskap ska stärkas. Vi vill bygga ett 
samhälle där människor kan åldras i trygghet och värdighet. Äldre ska kunna leva 
ett aktivt liv och ha inflytande över sin vardag med bibehållet oberoende, bemötas 
med respekt och ha tillgång till god vård och omsorg. Det friska åldrandet, att se 
äldre som en resurs att ta tillvara på, och att ha ett väl fungerande samspel mellan 
generationerna, är också viktiga beståndsdelar i vår äldrepolitik. 

Kristdemokraterna vill att:  



 Nattfastan inte ska överstiga elva timmar på alla äldreboenden. 
 Återinföra den varma maten och färska grönsaker till de som får sin mat 

genom hemtjänstens omsorg. 
 Arbetsbördan för personalen inom hemtjänst och äldreboende ska vara rimlig, 

så att vi säkerställer en god omsorg för de äldre.  
 Det ska anställas SFI-lärare på äldreboenden så att de anställda som inte 

kommit långt med sin svenska ska få några SFI timmar under arbetstid.  
 Antalet personer från hemtjänsten som kommer hem till de äldre ska 

begränsas. Kvaliteten för såväl den äldre som för personalen ökar om 
kontinuiteten förbättras och ger trygghet  

 Fler trygghetsboende byggs 

 

 

  



4.LANDSBYGDEN  

4.1. Hela Alingsås kommun ska fungera  

Oavsett var i kommunen du bor så ska det inte vara någon skillnad på tillgång till 
service eller känsla av tillhörighet. Att människor som bor utanför stadsgränsen kan 
uppleva sig åsidosatta och osedda är en oacceptabel utveckling. Kristdemokraterna 
vill att människor ska kunna bo och leva gott i hela Alingsås kommun.  

På landsbygden finns många av de företag och lantbrukare som förser oss alla med 
livsmedel, energi och inte minst förvaltar livsmiljöerna för alla andra arter som vi 
delar jorden med. Vi vill förenkla de krångliga regler och ta bort de (andra) hinder 
som idag förhindrar landsbygdens utveckling. 

Kristdemokraterna i Alingsås ser civilsamhället som en aktör som tar initiativ till att 
förbättra livskvalitet och boendemiljö för sin omgivning. Det är genom 
mellanmänskliga, små gemenskaper som samhället byggs starkt.  

Kristdemokraterna vill:  
 Bygga en skola och utveckla möjligheterna för fritidssysselsättningar i Ingared 
 Satsa på gång/cykelvägar i hela Alingsås kommun, bland annat mellan 

Alingsås och Sollebrunn  
 Stötta ideella initiativ för att utveckla den egna bygden. 
 Skapa en starkare dialog mellan kommunen och medborgare i kommunens 

ytterområden. 
 Förbättra dialogen med Västtrafik för att kunna erbjuda bättre tillgång till 

kollektivtrafik i hela kommunen. 
 Jobba för en pendeltågshållplats i Stadsskogen.  
 

  



5. FÖRETAGSKLIMAT  

5.1. Företagsklimat  

Ett starkt företagande är grunden för både arbetstillfällen och därmed ett ökat 
välstånd. Detta gäller såväl i Alingsås som i Sverige i stort. Sverige behöver ett 
företagsklimat som lägger grunden för fler jobb. Nya jobb kan inte kommenderas 
fram av politiker. De skapas när människor finner det mödan värt att starta och 
utveckla ett företag, förverkliga en idé och riskera sitt sparkapital. Vi vet att en 
majoritet av de nya jobben växer fram i små- och medelstora företag. Det privata 
näringslivet innovationer är och kommer alltid att vara grunden för Sveriges 
framgångar och vi är redo att både lyssna och underlätta för företag som vill lyckas 
i Alingsås 

Kristdemokraterna vill att: 

 Det ska vara möjligt för fler företag att verka inom kommunen. KD vill vara 
en lyhörd medspelare som förenklar för företagen att både etablera sig och 
växa inom vår kommun. 

 Samverka, samverka och samverka  
 Tillsammans med näringslivet och föreningslivet, ta fram en gemensam målbild 

för företagsklimatet - viktigt! 
 Kommunen ska jobba för att få klart detaljplanerna och det ska heta 

tjänstegarantier. De ska vara klara för användning så att när företag kommer 
så kan vi bara gå vidare och jobba med bygglov. 

 Snabbare beslut. Förenkla för företagen att både etablera sig och växa inom 
vår kommun och prioritera dessa  

 Kommunen anställa en EU-strateg med rollen att söka medel från EU. Medel 
ska användas för att testa olika samverkansmodeller som ska gagna ett gott 
samarbete mellan kommunen, näringslivet och föreningslivet  

 En samverkans tjänst som är anställd av näringslivet, kommunen och 
föreningslivet. En tjänst som har i uppdrag att vara spindel i nätet mellan 
kommun, näringslivet och föreningslivet   

  



6. VARSAMHET MED SKATTEMEDLEN  

6.1. Alingsås ekonomi 

Ett välmående näringsliv består av att fler är i arbete och bidrar till de skatteintäkter 
som krävs för en fungerande välfärd. Ett gott samhälle behöver även en väl 
fungerande offentlig sektor. Alingsås kommun är en växande kommun med över 
42 000 invånare och är idag en attraktiv kommun med tanke på närheten till 
Göteborg. Detta ställer större krav på styrning och uppföljning av sambandet mellan 
resurser, prestationer och resultat i kommunens verksamheter. Det ställer också krav 
på ständiga prioriteringar, effektiviseringar och förnyelse av verksamheterna. 

En utmaning för kommunens ekonomi är att det, på grund av demografiska 
förändringar, blir allt färre i arbetsför ålder.  Det är fler som ska försörjas av färre i 
aktiv ålder.  Det är också problematiskt när vi får stora grupper som hamnar utanför 
arbetsmarknaden på grund av misslyckade studier eller annat, samtidigt som 
medborgare successivt får allt högre förväntningar på vad det offentliga ska stå för.  

Kristdemokraterna vill att: 

 Kommunen ska drivas med hög effektivitet och ett gott förvaltarskap där 
kärnverksamheterna alltid prioriteras 

 De kommunala finanserna ska vara stabila och kunna garantera 
morgondagens välfärd  

 Kommunalskatten i Alingsås ska sänkas under kommande mandatperiod till 
genomsnittet för Sveriges skattebetalare 

 Styrning och uppföljning av sambandet mellan resurser, prestationer, resultat 
och effekter i verksamheterna ska återkommande utvärderas. 

 Välfärdstjänsterna ska kunna levereras av en mångfald av utförare 


